[image: image1.png]ODO®

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2014г.№197-ПГ
г. Котельники

О мерах по организации торгового
обслуживания в дни массовых посещений

кладбищ на территории городского округа

Котельники Московской области
         Во исполнение распоряжения Министерства потребительского рынка и услуг Московской области от 05.03.2014г. № 16-РВ-14 «О мерах по реализации распоряжения Губернатора Московской области от 16.04.2013 №152-РГ «О мерах по упорядочению работы кладбищ на территории Московской области в 2014 году» и в целях организации торгового обслуживания в дни массовых посещений кладбищ
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать ограничить розничную торговлю алкогольной продукцией, пивом, а также прохладительными напитками в стеклянной таре в следующие дни массовых посещений кладбищ: 13 апреля 2014г. (Вербное воскресенье), 19-20 апреля (Пасха), 9 мая (День Победы), 27 апреля (Красная горка), 29 апреля (Радоница, поминовение усопших), 7 июня (Троицкая вселенская Родительская суббота), 8 июня (День Святой Троицы) нижеследующим предприятиям, согласно приложению.
         2. Организовать реализацию цветочной продукции в дни массовых посещений кладбищ на прилегающей территории.
         3. Начальнику управления по безопасности, делам гражданской обороны и защите информации (Соколов А.А.) проинформировать Котельниковский отдел полиции МУ МВД России «Люберецкое» (Сидоренко В.В.) в дни массовых посещений кладбищ усилить контроль по соблюдению мер безопасности и недопущения фактов нарушения общественного порядка.

4. Опубликовать данное постановление в газете  «Котельники сегодня» и разместить на официальном сайте городского округа Котельники Московской области.
          5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Г.А. Иванова.
  И.о. главы городского округа                                                          В.Н. Кузнецов

Е.А. Бутырская
(498) 551 88 19

Приложение

                                                                                          к постановлению главы

городского округа Котельники

                                                                                           Московской области

                                                                                от _________2014г. № _______

Список

организаций и индивидуальных предпринимателей

	№

п\п
	Наименование организации/ ФИО индивидуального предпринимателя
	Фактический адрес

	2
	ООО «Сервис Торг»
	ул.Парковая, д.67а

	3
	ООО «Компания «Вестник»
	ул.М.Колхозная, ост.церковь

Начальник Управления

бизнеса, промышленности,

потребительского рынка и рекламы                                                 Н.В. Бощеван